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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ustanowił plany zadań ochronnych dla obszarów
mających znaczenie  dla  Wspólnoty  Niedźwiedzie  Wielkie  PLH280050 i  Torfowiska Źródliskowe koło
Łabędnika PLH280047. Z treścią dokumentów można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Olsztynie przy ul. Dworcowej 60, 10-437 Olsztyn oraz w Biuletynie Informacji
Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Obszar  Natura  2000  Niedźwiedzie  Wielkie  ma  powierzchnię  89,2  ha  i  położony  jest  w  powiecie
ostródzkim,  w  gminie  Małdyty.  Zasadniczym  celem  ochrony  jest  utrzymanie  lasów  ze  znacznym
udziałem  buka  (żyznych  buczyn  i  grądów),  w  formie  zbliżonej  do  naturalnej  wraz  z  bogatym
zgrupowaniem organizmów zależnych od martwego drewna i drzew dziuplastych. Szczególnym obiektem
ochrony są dwa gatunki chronione z załącznika II do Dyrektywy Siedliskowej: mopek i pachnica dębowa.

Obszar Natura 2000 Torfowiska Źródliskowe koło Łabędnika ma powierzchnię 27,0 ha i położony jest w
powiecie  bartoszyckim,  w  gminie  Sępopol.  Celem  ochrony  jest  utrzymanie  obecnego  charakteru
torfowisk źródliskowych i ich szaty roślinnej oraz zachodzących tam procesów źródliskowych.

Ustanowione plany zadań ochronnych zawierają: opis granic obszaru Natura 2000, mapę obszaru Natura 2000, identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla
zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i  ich siedlisk będących przedmiotami ochrony,  cele działań ochronnych, działania
ochronne i działania monitoringowe ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania, wskazania do zmiany studiów lub planów
zagospodarowania przestrzennego.

Opracowanie planów zadań ochronnych związane jest z realizacją projektu nr: POIS.05.03.00-00-186/09 ,,Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura
2000  na  obszarze  Polski"  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko  2007-2013,  Priorytet  V  ,,Ochrona  przyrody  i  kształtowanie  postaw
ekologicznych", działanie 5.3 ,,Opracowanie planów ochrony" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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